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I desember holdes FNs klimatoppmøte COP15 i København. Aktivister og 
miljøvernere fra hele verden vil strømme til byen for å delta på 
workshops, markeringer og aksjoner, eller for å følge de offisielle 
forhandlingene. Dette er Norges Naturvernforbunds liste over hva som 
skjer i København og praktiske tips til hvordan du kan komme deg til 
Kongens By for å delta i klimakampen. 
 
Dette dokumentet er skrevet av Kristian S. Aas, og anbefalingene står for hans 
regning. Norges Naturvernforbund arrangerer ingen egne demonstrasjoner i 
København. Vi oppfordrer alle til å oppføre seg ordentlig i forbindelse med 
demonstrasjoner og aktivisme, trekke seg unna dersom situasjonen blir uoversiktlig, 
og selvsagt ta avstand fra eventuell voldsbruk. 
 
 
Hva skjer i København? 
 
Fra 7. til 19. desember holdes toppmøtet til FNs klimakonferanse, kalt COP 15, i 
København. På toppmøtet på Bali i 2007 ble det bestemt at man skulle komme frem 
til en ny, internasjonal avtale om kutt i klimagassutslipp på dette møtet. En rekke 
forhandlingsmøter har ledet opp til dette møtet, og det vil foreligge avtaleforslag både 
for en helt ny avtale og for en forlengelse og muligens utvidelse av den eksisterende 
Kyoto-avtalen. Mer informasjon om forhandlingene finner du på www.cop15.no. 
 
Det er ventet at minst 30 000 miljøvernere og klimaaktivister vil komme til 
København for å presse forhandlerne til å bli enige om en ambisiøs klimaavtale. Det 
betyr at det blir fullt i byen, og det kan bli vanskelig å finne et sted å bo. Hvis du vil 
være med på markeringer i København anbefaler vi at du starter så raskt som mulig 
med forberedelsene! 
 
 
Hvor holdes toppmøtet? 
 
Hovedforhandlingene under COP15 holdes på Bella Center. Dette er et gigantisk 
konferansesenter på Amager utenfor København, som har egen hjemmeside på 
www.bellacenter.dk. 



 
Kart: 
http://kort.eniro.dk/query?mapstate=6&mapcomp=;;;Bella%20Center%20A/S;;;23
00;;;;;;12.580268654729714;55.637616532925236;;;K%F8benhavn%20S;K%F8benh
avn&startMap=1&what=map_adr 
 
Enkelte offisielle arrangementer vil bli holdt andre steder i København. Detaljer om 
dette vil bli lagt ut på arrangørens hjemmeside www.cop15.dk. 
 
Bella Center har en egen metrostasjon på linje M1. I tillegg går buss 30 og buss 4A 
forbi Bella Center. 
 
 
Hvordan kommer jeg meg inn på toppmøtet? 
 
Hovedregelen er: Du kommer ikke inn på forhandlingene. For å komme inn på Bella 
Center må du være akkreditert som deltaker, presse, observerende organisasjon eller 
FN-arbeider. Norges Naturvernforbund er en godkjent organisasjon, og vil levere en 
navneliste over hvem som skal akkrediteres fra oss, men mulighetene for å bli 
akkreditert gjennom oss er ikke tilstede for de som ikke allerede arbeider med 
klimaforhandlinger for Norges Naturvernforbund.  
 
Det vil imidlertid bli arrangert et utall markeringer, aksjoner og arrangementer i 
tillegg til forhandlingene, som er åpne for alle. På Klimaforum 09 (se nedenfor) vil 
det bli direkte overføring av forhandlingene på Bella Center. Forhandlingsmøtene vil 
også i stor grad bli kringkastet via web-tv. 
 
 
Hvor er de andre markeringene, aksjonene og arrangementene? 
 
Parallellkonferansen Klimaforum 09, som samler 21 danske og 43 internasjonale 
miljø-, bistands- og livsstilsorganisasjoner, arrangeres samtidig som COP15. Den skal 
holdes på DGI Byen, på Vesterbro svært nær Hovedbanegården. Buss 30 går direkte 
mellom Hovedbanegården og Bella Center. 
 
Det vil også bli holdt et utall andre markeringer og aksjoner. Tidspunkt og sted blir 
gjort kjent etter hvert, og Norges Naturvernforbund vil forsøke å holde oversikt over 
de arrangementene som kan være av interesse og publisere nytt om disse på 
nettsiden www.cop15.no. 
 
De vi vet om til nå (26. august) er: 
 

• 28. november: Children’s Climate Forum, arr: UNICEF. Københavns Rådhus, 
Rådhuspladsen. 

• 2.-6. desember: Things Talk – Childrens creative climate camp, Ballerup og 
Rødovre 

• 3. desember: Copenhagen Climate Exchange 2009: Gode ideer for klimakutt. 
Øksnehallen, København (DGI-byen, rett ved Hovedbanegården) 

• 7. – 20. desember: Klimaforum 09. Parallellkonferanse for det sivile samfunn, 
med sikte på å bygge kompetanse, presse på for en ambisiøs avtale og danne et 



verdensomspennende klimanettverk som kan kjempe for kutt fremover. Se 
www.klimaforum09.org. Gratis og åpent for alle, med hundrevis av planlagte 
arrangementer. 

• 7. – 18. desember: Hopenhagen Live – stor festival med konserter, debatter og 
markeringer hver dag på Rådhuspladsen. Se www.hopenhagenlive.org 

• 7. – 20. desember: Klimabundmøte, Christiania. Alternativkonferanse med 
meget alternativt utgangspunkt.  

• 10. desember: European Energy Agency Conference – New goals demand new 
action (Malmö, Sverige) 

• 10. desember: Debattmøte med bl.a Naomi Klein, Klimaforum 09, DGI Byen 
• 11. desember: Copenhagen Business Day. Dansk Industri, Sundkrogskaj 20, 

København Ø (S-tog til Nordhavn) 
• 12. desember: Bright Green – klimahandelsmesse. Forum, København (metro 

til Forum). 
• 12. desember: Flood for Climate Justice, demonstrasjonstog organisert av 

Friends of the Earth International fra Nørrebro til sentrum. 
http://www.foei.org/en/what-we-do/un-climate-talks/global/2009/demand-
climate-justice-in-copenhagen 

• 12. desember: Global Day of Action: Demonstrasjoner i hele verden for en 
sterk klimaavtale og handling mot klimaendringer. I København blir det 
sannsynligvis et demonstrasjonstog fra Christiansborg (buss 1A eller 2A) til 
Bella Center. Estimert starttid er 13.00, og målet er 100 000 deltakere. 
http://www.globalclimatecampaign.org/ 

• 18. desember: Klimaforum 09 planlegger en aksjon for å markere avslutningen 
av forhandlingene. 

 
 
Hvor er de viktigste samlingspunktene for klimaaksjonister? 
 
Det er mange aksjonsgrupper og organisasjoner som planlegger aktiviteter i 
København under COP15, og det er fortsatt usikkerhet rundt hva som faktisk vil skje. 
Det vil det nok være helt frem til ting faktisk skjer. Men det er flere samlingssteder 
rundt i København, der man kan bli oppdatert, få mat, oppfølging, informasjon og 
oppdateringer. De viktigste stedene å kjenne til er: 
 

• Klimaforum 09: DGI Byen, rett ved Københavns Hovedbanegård. Her vil den 
største alternativkonferansen holdes. Åpent for alle, men meld deg gjerne på 
www.klimaforum09.org. 

• Støberiet, Blågårds Plads, Nørrebro (Buss 5a til Søtorvet eller 3a til Prins 
Jørgens gade): Climate Justice Actions hovedkvarter, med medisinsk og 
juridisk hjelp, møtesteder, mat, drikke og informasjonstjeneste. 

• Bolsjefabrikken, Lærkevej 11, København Nordvest (Buss 5a eller 66 til 
Frederiksborgvej): Workshops og praktiske hjelpemidler til bl.a bannerlaging, 
felleskjøkken og informasjon. 

• Solidaritetshuset, Griffenfelds gate 41, Nørrebro (Buss 3a, 12, 66 eller 69 til 
Stengade/Griffenfeldsgade): Mediaaktivistsenter med nettilgang. 

• Rådhuspladsen, sentrum: Mange av markeringene og aksjonene vil bli 
gjennomført på Rådhuspladsen, som er den tradisjonelle plassen i København 
for slike markeringer.  



• Folkets Hus, Stengade 50, Nørrebro (Buss 5a til Elmegade eller 3a til Prins 
Jørgens gade): Kreativt senter der aksjoner kan forberedes. Kafe og vegetarisk 
folkekjøkken. 

• Christiania (Metro til Christianshavn eller buss 66 til Skt. Annæ gade): 
Københavns alternative bydel vil også holde en alternativkonferanse under 
toppmøtet, det såkalte ”bunnmøtet”. For program og mer informasjon se: 
http://www.climateroots.org/dru/ 

 
 
Hvordan kommer jeg meg til København… 
 
…fra Oslo? 
 
Tog: Det går tog fra Oslo i retning København 2 ganger daglig: 07.00 og 13.00. Disse 
går til Göteborg, hvor du må bytte til tog mot Malmö eller København. Billetter fra 
Oslo (eller hvilken som helst norsk stasjon) til Göteborg kjøpes enklest på 
www.nsb.no. Du kan være heldig og få NSBs minipris på 199,- fra hvilken som helst 
norsk stasjon, med bytte i Oslo. 
 
Fra Göteborg til Malmö/København er det to selskaper som kjører: SJ og 
Øresundståg. Sistnevnte går oftest, gjerne hver time. Samlet tidtabell for togene 
finnes her: http://tidtabell.resplus.se/tidtabell/100_tag100h.pdf 
For alle disse togene kan du kjøpe billett på www.sj.se. Dette blir alltid rimeligere enn 
å kjøpe fra NSB. Må du bytte tog i Malmö, går togene til København hvert 20. minutt. 
Skal du rett til forhandlingene, gå av toget mot København på Ørestad stasjon og ta 
Københavns metro ett stopp i retning Vanløse, til stasjonen Bella Center. 
Alle tog forandrer rutetidene sine 12. desember, men det er ikke ventet at det blir 
store endringer. 
 
Buss: Det er to selskaper som har direkte linjer mellom Oslo og København, og ett 
som kjører til Malmö: 

• GoByBus (www.gobybus.se) har 3-4 daglige avganger, og bruker drøye 8 timer. 
Billetter må forhåndsbestilles på internett, på busstasjonen i Oslo eller på 
busstasjonen i Sarpsborg. Stoppesteder i Norge:, Oslo bussterminal, Moss 
(Mosseporten), Sarpsborg (Quality Hotel E6) 

• Swebus Express har opp til 6 daglige avganger, og bruker 8 timer og 50 
minutter til København. Noen av bussene går bare til Malmö, da tar man toget 
videre til København som går hvert 20. minutt. Billetter kan bestilles på 
telefon 800 58 444, på nettsiden www.swebusexpress.se eller på busstasjonen 
i Oslo. Stoppesteder i Norge: Oslo bussterminal, Sarpsborg (Quality Hotel E6) 

 
I København stopper bussene nær Hovedbanegården. Herfra går buss 30 direkte til 
forhandlingslokalet. De fleste stopper også på Kastrup flyplass, som er nærmere 
forhandlingene. Skal du bo i de nordlige delene av København kan det være 
tidsbesparende å hoppe av bussen i Helsingborg, ta ferjen over til Helsingør og toget 
derfra. 
 
Bus4You (www.bus4you.se) har en daglig avgang til Malmö, der det går lokaltog til 
København. Disse har ofte en litt høyere pris, men har busser med høy komfort og 
internettilgang om bord. I tillegg skryter de av at de har kaffe ombord, som faktisk 



smaker kaffe! Disse stopper kun i Oslo, Göteborg og Helsingborg før Malmö, og tar 
dermed kortere tid: 7 timer og 10 minutter til Malmö Svävaren, som er 3 minutters 
gange unna togstasjonen. 
 
Flere norske organisasjoner setter opp egne busser til København. Natur og Ungdom 
har busser for sine medlemmer, kontakt dem for informasjon.  Norges Sosiale Forum 
setter opp busser til den store demonstrasjonen lørdag 12. desember. Bussene går fra 
Oslo, og muligens fra flere byer. Prisen fra Oslo blir 400 kroner t/r, og de har 
kontakter når det gjelder billig overnatting. Norges Naturvernforbund anbefaler 
deltakelse i opplegget til Norges Sosiale Forum. For mer informasjon, se 
http://www.globalisering.no/Artikler/4993.html 
 
Båt: DFDS har båter Oslo-København. Disse er dyrere og tregere enn buss/tog, men 
mer komfortable. Billetter bestilles på http://www.dfdsseaways.no/. Flere 
organisasjoner arrangerer klimaseilas med denne båten, på avgangen fra Oslo 12. 
desember. Les mer om dette på http://www.framtiden.no/klimaseilas/view-
issue.html. Båten har relativt høye utslipp, og buss og tog er de mest klimavennlige 
fremkomstmidlene. Båten legger til i Nordhavn, der buss 26 tar deg til Kongens 
Nytorv, der metroen går fra (ta M1 til Bella Center for å komme til forhandlingene), 
eller Østerport der du finner lokaltog (hvis du for eksempel skal til 
Hovedbanegården/Klimaforum 09). 
 
Fly: Bør unngås når man skal på klimaforhandlinger! Både SAS og Norwegian har 
flere avganger daglig fra Gardermoen til Københavns lufthavn Kastrup, som ligger 
svært nær forhandlingsstedet. For å komme til Bella Center tar du toget mot sentrum 
til Ørestad stasjon, deretter metroen ett stopp i retning Vanløse. For å komme til 
Hovedbanegården/Klimaforum 09 tar du toget helt inn til København H.  
 
…fra Vestfold/Telemark/Sørlandet? 
Color Line har hurtigbåter fra Larvik og Kristiansand til Hirtshals daglig. Reisetiden 
er cirka 3 ½ time, og billetter bestilles på www.colorline.no. Fra Hirtshals går det 
danske tog (DSB) til København, med bytte i Hjørring. Billetter bestilles på 
www.dsb.dk, og deres ”miniprisbilletter” heter DSB Orange. Disse kan bestilles 3 
måneder før avgang, og koster i underkant av 300 kroner. PS: Disse må bestilles fra 
Hjørring, billetter til lokaltoget Hirtshals-Hjørring må kjøpes på stasjonen i 
Hirtshals. Reisetiden er om lag 6 timer fra Hirtshals til København H. 
Widerøe flyr fra Torp til København. SAS flyr fra Kjevik til København. 
 
…fra Bergen/Vestlandet? 
Fjord Line har båter fra Bergen og Stavanger til Hirtshals 3-4 ganger ukentlig. Se 
ovenfor for reiseinformasjon fra Hirtshals til København. 
SAS flyr fra Bergen, Stavanger og Ålesund til København.  
 
…fra resten av Norge? 
Widerøe flyr fra Værnes til København. For reise fra andre flyplasser, bruk SAS’ 
hjemmeside for å finne forbindelser: www.sas.no. 
Air Norway flyr fra Ørland til Aalborg, hvor det går tog til København. Se under 
Vestfold/Telemark/Sørlandet for billett-tips til danske tog. 
For mange vil det være et godt alternativ å reise til Oslo, for så å fortsette med buss, 
tog eller båt som beskrevet ovenfor. 
 



 
Hvor kan jeg bo? 
 
Noe av det vanskeligste under COP15 vil bli å finne steder å bo. Hotellmarkedet i 
København er sprengt, men det finnes heldigvis alternativer. 
Hvis du er akkreditert, har arrangørene en hotell-service gjennom selskapet NHG på 
www.cop15.nhg.dk. Arrangørene driver også en nettside der man kan leie 
privatleiligheter i København under forhandlingene: http://en.housing.cop15.dk/ 
 
Klimaforum 09 arrangeres samtidig med COP15, og har en tjeneste gjennom 
prosjektet New Life Copenhagen der man kan få bo hjemme hos miljøbevisste 
dansker under COP15. Tjenesten finnes på http://www.newlifecopenhagen.com/. 
Turistbyrået Visit Copenhagen har en hotellbookingtjeneste, og også en del private 
leiligheter til utleie: http://www.visitcopenhagen.com/. Danhostel Vandrerhjem har 
6 vandrerhjem i byen, blant annet ett som ligger på Amager, rett over gaten for Bella 
Center. http://www.danhostel.dk. Det finnes flere bedrifter som leier ut private 
leiligheter til turister. En av de beste er http://ferieboligkbh.dk/. Du kan finne flere 
ved hjelp av søkemotorer som for eksempel Google. Climate Justice Action kartlegger 
tomme hus, skoler og idrettshaller som kan brukes til overnatting. Informasjon om 
dette kan finnes på http://www.climate-justice-action.org/practical-
info/copenhagen-info/ 
 
Hotellsøkemotorer som kan ha gode tilbud er: 
www.hotels.com 
www.hrs.de 
www.venere.com 
 
Hvis du er akkreditert og ikke finner overnatting i København, er Malmö et godt 
alternativ med rimeligere hotellpriser, hyggelig stemning og kun 30 minutter med tog 
fra Bella Center. Er du ikke akkreditert, vil prisen for toget bli så høy at det 
sannsynligvis vil lønne seg med overnatting i Danmark. Småbyer utenfor København 
som ligger i overkommelig avstand og kan ha overnattingsplasser er Roskilde, Ishøj, 
Køge, Helsingør, Hillerød, Farum, Lyngby, Herlev, Ballerup, Dragør og Høje 
Taastrup. 
 
 
Hvordan kommer jeg meg rundt i København? 
 
København har godt utbygd kollektivtrafikk. Tre linjer betjener Bella Center: 
Metroens linje 1, busslinje 30 og busslinje 4A. All informasjon, rutekart og rutetider 
finnes på www.moviatrafik.dk. Det mest anvendelige kartet finnes på 
http://www.moviatrafik.dk/oversigtskort/Trafikkort/Documents/Hovedstadsomraa
det/BusserKobenhavnCity.pdf. Hvis du skal bo utenfor sentrum og ikke finner ut av 
kollektivsystemet, send en e-post til ka@naturvern.no som kanskje kan hjelpe deg. 
 
For å komme til DGI Byen og Klimaforum 09, ta buss eller tog til København 
H/Hovedbanegården/Tietgensgade. DGI Byen ligger på ”sjøsiden” av 
Hovedbanegården, et par minutters gange fra togperrongene. For raskeste vei fra 
toget, gå trappen opp til Tietgensbro, ikke trappen opp i stasjonshallen. 
 



Billetter: Hvis du er akkreditert til COP15, kan du i Bella Center få utlevert et gratis 
reisebevis på all kollektivtrafikk i Hovedstadsområdet i Danmark, Skåne i Sverige 
samt over Øresundsbroen. Hvis du ikke er akkreditert må du kjøpe billett. En oversikt 
over billettpriser finnes her: 
http://www.moviatrafik.dk/Priser/hovedstadsomraadet/prisoversigt/Pages/prisover
sigt.aspx 
 
For reiser mellom Bella Center og København sentrum trenger man en billett for 2 
soner. Denne koster 21 DKK, mens et klippekort med 10 reiser koster 130 DKK. Et 
ukekort med fri reising koster 205 DKK. For lengre reiser kreves flere soner, et 
ukeskort som dekker hele Hovedstadsområdet i Danmark koster 570 DKK. En 
enkeltreise over Øresundsbroen til Malmö koster 80 DKK. 
 
 
Hvor kan jeg handle det jeg trenger? 
 
Akkurat rundt Bella Center er det ingen butikker, men ved Ørestad metro, ett stopp 
unna, ligger Fields, Nordens nest største kjøpesenter. Her finnes alt du kan komme 
på å trenge under COP15. Andre gode innkjøpsområder nær Bella Center er 
Sundbyvester Plads/Amagerbrogade (buss 4A) og Tårnby Center (metro til Ørestad, 
deretter tog til Tårnby). 
 
DGI Byen/Klimaforum 09 ligger nesten midt i byen, med gangavstand til butikker 
rundt Hovedbanegården og på Vesterbro. Kjøpesenteret Fisketorvet ligger også rett 
ved (bruk buss 1A eller tog til Dybbølsbro hvis du ikke orker å gå). 
 
 
Hvor finner jeg restaurant- og utelivstips? 
 
København har en meget god restaurant- og utelivsguide på www.aok.dk. Denne 
dekker de aller fleste restauranter, kafeer og utesteder i byen, samt butikker, kinoer, 
teatre og alt annet du kan komme til å trenge under oppholdet. En alternativ guide er 
www.mitkbh.dk. 
 
Mat 
Å spise ute er dyrt, med priser som i mange tilfeller ligger over Oslo. Likevel finnes 
det mange billige alternativer hvis man vet hvor disse er, og disse er ofte billigere enn 
i Norge. Pizza, kebab og andre fast-food-tilbud er ofte noe rimeligere i København. 
Her er et lite utvalg av billige restauranter med en litt mer omfattende meny enn 
pizza og kebab, som har fått gode omtaler: 
 

• Wagamama, Tietgensgade 20 rett ved København H (asiatisk) 
• Restaurant Schønnemann, Hauser Plads 16 i sentrum (danske smørbrød, 

lunsj) 
• Restaurant Kim, Åboulevarden 12, nær metro Forum (vietnamesisk) 
• Sahil, Havnegade 33, ved sjøen nær Kongens Nytorv og Nyhavn (pakistansk) 
• Godthåbs Kinesiske Restaurant, Godthåbsvej 16, buss 2A fra metro Forum 

(kinesisk) 
• Kates Joint, Blågårds gade 13, Nørrebro, buss 5A (fusion/indisk) 
• Yans Wok, Bagerstræde 9, Vesterbro (Hong Kong-kinesisk) 



• Rimini, Amagerbrogade 7, nær metro Christianshavn (italiensk, råbillig) 
• Riz Raz, Kompagnistræde 20 og St. Kannikestræde 19, sentrum (vegetarbuffet) 
• Restaurant Ankara, 4 steder inkl. Vesterbrogade (tyrkisk buffet) 
• Spicey Kitchen, Torvegade ved Christianshavn metro (indisk) 
• Bistro Bacchus Vinbar, Viktoriagade 8B, Vesterbro (fransk) 

 
I den andre enden av skalaen ligger verdens 3. beste restaurant, Noma, på 
Christianshavn. Skal du ha bord her under COP15 er det sannsynligvis allerede for 
sent. Regn med minst DKK 2000 per person. 
 
Utelivet i København er svært variert, både i støynivå, priser og pretensiøsitet. Det er 
aldri langt til en ”brun bule” eller københavnerkneipe. Samtidig finnes mange gode 
kafeer, flashy nattklubber og konsertsteder. Bla på www.aok.dk for å finne de du vil 
besøke, her er en liten liste over noen av de mer distinkte som vi vet om: 
 
Kneipe/kafé 
Gode områder å lete etter kneiper og kafeer er: 

• ”Pisserenden” i sentrum, nord for Strøget nær Rådhuspladsen 
• Gatene rett vest for Gothersgade, nord for Kongens Nytorv 
• Vesterbro, ”bak” stasjonen, særlig Istedgade med sidegater og opp mot 

Vesterbro Torv 
• Nørrebro, særlig området mellom Blågårds Plads og Sankt Hans Torv 

 
Noen av de særeste er: 

• Bo-Bi Bar, Klareboderne 14, sentrum (gammel, ærverdig, brun) 
• The Moose, Sværtegade 5, sentrum (studentpub) 
• McKluud, Istedgade 126, Vesterbro (en av de bruneste) 
• Blågårds Apotek, Blågårds plass, Nørrebro (blues) 
• Ølbaren, Elmegade 2, Nørrebro (128 ølsorter) 

 
Konsertsted/klubb 

• Vega, Enghavevej 40, buss 10 fra stasjonen (klubb, konsert) 
• Ritz, Viktoriagade 22, Vesterbro, 5 min fra København H (industriell) 
• 1105, Kristen Bernikows gade 4, sentrum nær Kongens Nytorv (cocktail) 
• Rust, Guldbergsgade 8, Nørrebro, buss 5A eller 350S til Elmegade (klubb, 

konsert) 
• Kødboderne 18, Vesterbro (klubb) 

 



 
Finnes det noen spesielle miljøseverdigheter i København? 
 
Sykkelveiene 
I København bruker 37 prosent av trafikantene sykkel for å komme til jobb eller 
skole. Den eneste norske byen som kommer over 10 prosent er Trondheim. 
København har som ambisjon å bli verdens sykkelmetropol, og bor du sentralt er 
sykkel det beste fremkomstmiddelet. Det er heller ikke alt for langt å sykle mellom 
sentrum og Bella Center. Sykler kan leies flere steder, blant annet på 
Hovedbanegården ved utgangen mot Istedgade/Reventlowsgade. 
 
Avedøreværket 2 
Københavns fjernvarmenett forsynes til en stor del av olje- og kullfyrte varmeverk. 
Avedøreværket 2 er fyrt med biobrensel, med supplement fra olje og gass når det 
trengs. Verket produserer både varme og el, og er ett av verdens aller mest effektive 
energiverk, om ikke det mest effektive. De har oppnådd helt opp i 94% utnyttelse av 
energien. Omvisning kan bestilles på telefon +45 99 55 01 07. 
 
Metroen 
Københavns metro er fjernstyrt, liten og uhyre søt. Som små mygger fyker de små 
togene langs linjen mellom Vanløse og Lufthavnen/Vestamager døgnet rundt. Det er 
akkurat vedtatt å utvide metroen i byen med en ny ringlinje i sentrum, men tatt i 
betraktning at dagens metro ble 8 år forsinket på grunn av byggtekniske 
vanskeligheter vil det nok ta tid før denne begynner å gå. 
København har også et lokaltogsystem som i praksis fungerer som en metro: S-
togene.  
 
Havnebassenget 
Det er ikke mange år siden havnebasssenget i København var regnet som svært 
forurenset. Nå er det flere badeanlegg her, og vannet er rent. Selv om 
badetemperaturen ikke er den beste i desember, er det fornøyelig med en tur til 
Islands Brygge (metro M1, samme som Bella Center) eller Amager Strandpark (metro 
M2 eller buss 4a) for å trekke litt sjøluft midt i all aksjoneringen og 
møtevirksomheten. 
 
 


